[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БЕЗВОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

от 2 апреля 2018 года                                                                                           № 73

поселок Степной
О внесении изменений в решение Совета Безводного
сельского поселения от 14 июля 2017 года № 24

«О муниципальной службе в администрации Безводного
сельского поселения Курганинского района»

В соответствие сфедеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Безводного сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 7 июня 2017 года № RU 235173022017001, с целью приведения нормативного акта в соответствии с действующим законодательством Совет Безводного сельского поселения Курганинского района решил:

1. Внести в Положение № 2 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Безводного сельского поселения Курганинского района» утвержденного решением Совета Безводного сельского поселенияКурганинского районаот 14 июля 2017 года № 24 «О муниципальной службе в администрации Безводного сельского поселения Курганинского района» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств – участников международного договора Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие установленным законодательством Российской Федерации о муниципальной службе квалификационным требованиям к должности муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

Муниципальный служащий вправе на общих основаниях участвовать в конкурсе независимо от того, какую должность он замещает на период проведения конкурса.»;

2) пункт 5 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, размещал общедоступную информацию, а также данные позволяющие их идентифицировать.»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Безводного сельского поселения Курганинского района» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Безводного сельского поселения Курганинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности

главы Безводного сельского

поселения Курганинского района                                               Н.Н. Барышникова